
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

480 Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 19 de Junho de 2023 • Edição IVDCCCXLIV

(Continua na próxima página)

Número do Lote: 12 

Finalidade da Licitação: 

Item 1 

Objeto da Licitação: 

Quantidade: 

Marca: 

Valor Unitário: 

Valor Total : 

Participante Vencedor: 

CNPJ / CPF: 

Cidade UF: 

Valor total Contratado: 

Termo de Homologação de Processo Llcitatório 

São Raimundo Nonato 
Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N• 023/2023 - Proçesso N• 059/2023 

Aquisição de Bens Comuns 

URNA·FUNERARIA SIMPLES, GG MED, 1,90M ITEM EXCLUSIVO PARA 
MEVME/EPP. 

30 Unidade(s) 

IMATELJMADEFERRO 

R$ 299,00 

R$ 8.970,00 

PAX TERESINA L TOA 

38.202.293/0001 -62 
São Raímundo Nonato - PI 

R$ 8.970,00 

São Raimundo Nonato - PI, 15 de Junho de 2023 as 12 horas e 45 minutos 

Assinatura _______________________ _ 

Carmelita de Castro Silva, 

Promotor: São Raimundo Nonato, 

Unidade de Compra: São Raimundo Nonato 

Página 5 de 5 

ld:OF8BDCFBB748FF75 

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório 

São Raimundo Nonato 
Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital Nº 023/2023- Processo Nº 059/2023 

1 

O(A) Pregoeiro / Agente de contratação da(o) São Raimundo Nonalo, Sr.(a) Paulo Sergio de Negreiros, no 
uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/21 ), após exame e deliberação do 
processo administrativo N' 059/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 023/2023, que 

institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no 
portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir: 

RESULTADO DA LICITAÇÃO: 

Número do Lote: 1 

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns 

ltem1 1 

Objeto da Licitação: MORTALHA, ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP. 

Quantidade: 450 Unidade(s) 

Marca: MILENIUM 

Valor Unitário: R$ 32,00 

Valor Total: R$ 14.400,00 

Participante Vencedor: M ALVES R LTDA 1 

CNPJ / CPF: 09.471.606/0001-80 

Cidade UF: São Raimundo Nonato - PI 

Valor total Contratado: R$1 4.400,00 

Número do Lote: 2 

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns 

ltem1 

Objeto da Licitação: 
SERVIÇOS FUNERAL (TANATOPRAXIA, ORNAMENTAÇÃO, EDREDON 
EVÉU), ITEM DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO 

Quantidade: 450 Unidade(s) 

Marca: TANART 

Valor Unitário: R$ 300,00 

Valor Total: R$ 135.000,00 

Participante Vencedor: PAX TERESINA L TOA 1 

CNPJ / CPF: 38.202.293/0001-62 

Cidade UF: São Raimundo Nonato • PI 

Valor total Contratado: R$ 135.000,00 

Página 1 de 5 

Número do Lote: 3 

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns 

ttem1 1 

Objeto da Licitação: TRANSLADO, ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP. 
Quantidade: 20.000 KMRodado(s) 

Marca: CHEVROLET·S10 
Valor Unitário: R$0,90 
Valor Total: R$ 18.000,00 

Participante Vencedor: PAX TERESINA LTDA 1 

CNPJ/CPF: 38.202.293/0001 -62 

Cidade UF: São Raimundo Nonato - PI 

Valor total Contratado: A$ 18.000,00 

Número do Lote: 4 

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns 

ltem1 1 

Objeto da Licitação: 
URNA FUNARÁRIA SIMPLES, MED. 0,60 M ITEM EXCLUSIVO PARA 
MEVME/EPP 

Quantidade: 15 Unidade(s) 

Marca: IMATEUMADEFERRO 
Valor Unitário: R$ 150,00 
Valor Total: R$ 2.250,00 

Participante Vencedor: PAX TERESINA LTDA 1 

CNPJ/CPF: 38.202.293/0001-62 

Cidade UF: São Raimundo Nonato - PI 

Valor total Contratado: A$ 2.250,00 

Número do Lote: 5 

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns 

ttem1 1 

Objeto da Licitação: 
URNA-FUNERARIA SIMPLES, MED. 0,80M ITEM EXCLUSIVO PARA 
MEVME/EPP. 

Quantidade: 15 Unldade(s) 

Marca: IMATEUMADEFERRO 
Valor Unitário: R$ 150,00 
Valor Total: R$ 2.250,00 

Participante Vencedor: PAX TERESINA LTDA 1 

CNPJ/CPF: 38.202.293/0001 -62 

Cidade UF: São Raimundo Nonato - PI 

Valor total Contratado: A$ 2.250,00 

Página 2 de 5 

Número do Lote: 6 

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns 

ltem1 1 

Objeto da Licitação: 
URNA-FUNERARIA SIMPLES, MED. 1,20M ITEM EXCLUSIVO PARA 
MEVME/EPP. 

Quantidade: 20 Unidade(s) 

Marca: SANTA RITA 
Valor Unitãrio: A$ 235,00 
Valor Total: R$ 4.700,00 

Participante Vencedor: M ALVES R LTDA 1 

CNPJ /CPF: 09.471 .606/0001-80 
Cidade UF: São Raimundo Nonato• PI 

Valor total Contratado: R$ 4.700,00 

Número do Lote: 7 

Flnalldade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns 

ttem1 1 

Objeto da Licitação: 
URNA-FUNERARIA SIMPLES, MED. 1.40M ITEM EXCLUSIVO PARA 
MEVME/EPP. 

Quantidade: 40 Unldade(s) 
Marca: SANTA RITA 
Valor Unitério: R$ 413,00 
Valor Total: R$ 16.520,00 

Participante Vencedor: M ALVES R LTDA 1 

CNPJ / CPF: 09.471.606/0001 ·80 

Cidade UF: São Raimundo Nonato • PI 

Valor total Contratado: A$ 16.520,00 

Número do Lote: B 

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns 

ltem1 

Objeto da Licitação: 
URNA-FUNERARIA SIMPLES, MED. 1,75M , ITEM DESTINADO A AMPLA 
PARTICIPAÇÃO. 

Quantidade: 100 Unidade(s) 

Marca: SANTA RITA 
Valor Unitário: R$ 300,00 
Valor Total: R$ 30.000,00 

Participante Vencedor: M ALVES R LTDA 1 

CNPJ / CPF: 09.471.606/0001-80 
Cidade UF: São Raimundo Nonato• PI 

Valor total Contratado: R$ 30.000,00 

Página 3 de 5 



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

481Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 19 de Junho de 2023 • Edição IVDCCCXLIV

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório 

São Raimundo Nonato 
Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital Nº 023/2023- Processo Nº 059/2023 

Número do Lote: 9 

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns 

ltem1 

Objeto da Licitação: URNA-FUNERARIA SIMPLES, MED. 1,90M, ITEM DESTINADO A AMPLA 
PARTICIPAÇÃO. 

Quantidade: 100 Unidade(s) 
Marca: SANTA RITA 
Valor Unitário: R$ 305,00 
Valor Total: R$ 30.500,00 
Participante Vencedor: M ALVES R LIDA 

CNPJ/ CPF: 09.471.606/0001-80 
Cidade UF: São Raimundo Nonato - PI 

Valor total Contratado: R$ 30.500,00 

Número do Lote: 10 

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns 

ltem1 

Objeto da Licitação: URNA-FUNERARIA SIMPLES, MED. 2,10 M ITEM EXCLUSIVO PARA 
MEVME/EPP. 

Quantidade: 30 Unidade(s) 
Marca: IMATELJMADEFERRO 
Valor Unitário: R$ 302,00 
Valor Total: R$ 9.060,00 

Participante Vencedor: PAX TERESINA L TDA 

CNPJ / CPF: 38.202.293/0001 -62 
Cidade UF: São Raimundo Nonato - PI 

Valor total Contratado: R$ 9.060,00 

Número do Lote: 11 

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns 

ltem1 

Objeto da Licitação: URNA-FUNERARIA SIMPLES, G, MED. 1,90M, ITEM DESTINADO A AMPLA 
PARTICIPAÇÃO. 

Quantidade: 100 Unidade(s) 
Marca: Madeferro 
Valor Unitário: R$ 799,90 
Valor Total: R$ 79.990,00 

Participante Vencedor: R GONCALVES SERVICOS FUNERARIOS LTDA 

CNPJ / CPF: 37.121 .868/0001 -50 
Cidade UF: São Raimundo Nonato - PI 

Valor total Contratado: R$ 79.990,00 

Página 4 de 5 

Número do Lote: 12 

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns 

ltem1 

Objeto da Licitação: URNA-FUNERARIA SIMPLES, GG MED, 1,90M ITEM EXCLUSIVO PARA 
MEVME/EPP. 

Quantidade: 30 Unidade(s) 
Marca: IMATEUMADEFERRO 
Valor Unitário: R$ 299,00 
Valor Total: R$ 8.970,00 

Participante Vencedor: PAX TERESINA L TDA 

CNPJ / CPF: 38.202.293/0001-62 
Cidade UF: São Raimundo Nonato - PI 

Valor total Contratado: R$ 8.970,00 

São Raimundo Nonato - PI, 15 de Junho de 2023 as 12 horas e 38 minutos 

Assinatura _____________________ _ 

Paulo Sergio de Negreiros, 

Promotor: São Raimundo Nonato, 

Unidade de Compra: São Raimundo Nonato 

Página 5 de 5 

1 

1 

1 

1 

1 

ld:01AB26480FE50051 

8.:.=::::.;:;_ ~ 1 SÃOMIGUELDOTAPUIO •

P'lll!P l ll"l,IIIA,.i,lllf l(I P'lll,.l' l 

AamiaÇIIQAaallMncll&dllel>llmlla c• ■ ST ■ •l ■■■ ..JLNA' • ■ WA ■ 19Tli ■ tA 

Edital nº 001/2023 - Processo Seletivo e Eleição Unificada para escolha de Conselheiros 
Tutelares do Município de São Miguel do Tapuio-PI. 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescentes do Municlpio de São Miguel do 
Tapuio-PI , no uso de suas abibuições legais, torna público a lista de candidatos habilitados para 
participarem do Processo de Escolha do Conselho Tutelar 2023. 

01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 

08 
09 
10 
11 

Relação de Candidatos Habilitados para o Processo de Escolha 

. 
Antonio Leonardo Jorqe de Araújo 
Arlene Soares e Silva 
Cassio Uma Feitosa 
Francisco Enzo Sousa Noqueira 
Francisco Vinicius B. de Pinho 
Gerlir Ferreira da Silva 
Maria Eduarda Ferreira Camoelo 
Marina Uma Alves 
Maria Nauricélia Rosa de Sousa 
Paulo Joaquim Antônio 
Rauristenio Rodriques Cavalcante 

São Miguel do Tapuio-PI , 16 de Junho de 2023. 

Fausto Daniel da Cruz Alves 
Presidente CMDCA 

CONSELHO M UNICIPAL 00S DIREITOS DA CRIANÇA E DO A DOLESCENTE (CMDCA) 
Endereço: Lconidas Melo, Nº 00, Bairro Ccntr0 

ld: 1518f 2DD2D71005C 

•~ 1 mi ...... '" ..... " ...... 
A'omoplQMallllnclllScdlfeltlblllo ~ 

Edital nº 001/2023- Processo Seletivo e Eleição Unificada para escolha de Conselheiros 
Tutelares do Municipio de São Miguel do Tapuio•PI. 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescentes do Município de São Miguel do 
Tapuio-PI, no uso de suas abibuições legais, conforme reunião realizada em 15/06/2023, torna 
público a lista de candidatos e números para uma para o Processo de Escolha do Conselho 
Tutelar 2023. 

Relação de Candidatos e números para Urna 

' 
'. , .... 

01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 

Antonio Leonardo Jorae de Araúio 
Arlene Soares e Silva 
Cassio Lima Feitosa 
Francisco Enzo Sousa Nooueira 
Francisco Vinicius B. de Pinho 
Gertir Ferreira da Silva 
Maria Eduarda Ferreira Camoelo 
Marina Lima Alves 
Maria Nauricélia Rosa de Sousa 
Paulo Joaauim Antônio 
Rauristenio Rodriaues Cavalcante 

São Miguel do Tapuia-PI , 16 de Junho de 2023. 

Fausto Daniel da Cruz Alves 
Presidente CMDCA 

CONSELHO MUN'ICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE (CMDCA) 
Enden:ço: Leonidas Melo, N9 00, Bairro Centro 

100 
456 
777 
333 
111 
555 
789 
123 
222 
999 
444 

-

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

